**38** prima. † Trigesimoprimo limita, qn aliquis habet instrumentum contra debitorem eum in pacto de capitulo, & cōstitutione p̄cari, quia pōt facere capturam extra tertium possessorum ēt non citatum, & negotio non liquidato, ita tenet Franc. de Aret. in cōf. 21. col. pe. in fi. & col. si. & Soc. ī cōf. 82. col. 3 in 3. nolu quod nota perpetuo, quia nullus euenerit in factō, & pluries uidi rindiri in contrarium, a nonnullis Doctoribus, qui dictas decisiones non uiderunt.

**ADDITIO.** Quod contrarium est ueritatis de iure, ut plene cogitur Afflit. in cōf. pacis cultum, de quo similiter per Tiraq. in tract. de cōf. in 1. parte. nume. 42. & ita teneatis, alios uero casus in quibus ualeat absque citatione partis, uide per Matia. Socin. in tractat. de cir. 7. artic. princip.

Petrus. Follarius.

**39.** VENIO, † Ad secundum dubium. s.a quo iudice debet ac posse fieri citatio. Brevis et cōmuniſ concilio est, quod omnis index competens potest citare, siue sit ordinarius, siue delegatus. Secus si est in competens, quia non ualeat citatione. l. fin. & ibi per Doct. ff. de iur. om. iud. & habet in l. 2. si quis in ius uoc. non iter. Quod. tñ intellige quando certum est eum esse incompetente de iure cōi. secus, si de iure cōi sit copetens potest tñ aliquo priuilegio declinari, quia tunc ualeat citatio, & tenetur citatus, comparere ad suum priuilegium allegandum alias posset contumax reputari. ut d.l. 2. & l. si quis aliena. ff. de iud. intellige tamen p̄dicta de citatione verbali. Secus in rea, quia sit per captum personæ, qui illa potest expediti solum per ordinarium, non autem per delegatum, ut not. Bart. & Alex. & cōmuniter. Doc. 1. l. 2. ff. de iur. om. iud. ubi ita intelligunt tex. in 3. si uero ēt, in auth. de exhib. reis. & in l. consentaneum. C. qnō & qn iud. Similiter, & citatio, per edictum potest expediti solum per ordinarium, uel per delegatum principis, non aut p̄s delegatum inferioris, ut in 3. omnem, in auth. de litig. & in auth. qui semel, C. qnō & qn iud. & ponut Doct. in d.l. 2. & Bart. in extra, ad reprimendum in uers. per editum, in prim. † An autem possit index citari solum subditum existentem extra suum territoriorum? istam q. tangit Ioh. And. in c. Rom. 3. contractantes de fato compet,

lib. 6. & Bart. l. omnes. C. de episc. & cle. & Ang. & Ias. in l. fi. ff. de iur. om. iud. ubi dicit, q. ista q. indigeret decisione. Cæsarea. Et ibi Iason. distinguit tres casus, & dicit, ut ibi per eū, cui addit. q. in regno habemus const. quæ incipit. In civilibus, quæ concedit iudicis indistinctè posse citare extra territorium & ibi Matth. de Affi. in 6. no. p̄derat ad hoc illam constitutionem, per quam habemus decisionem. Cæsaream in hoc regno, nā licet cōmuniſ decisio in iure cōi kt, quod inde citans debet scribere litteras iudici loci, ubi est citandus, ut ipsum citari faciat, qn illæ ciuitates non sunt sub eodem dñio, secundū distinctione Bart. in li. §. p̄t. ff. de req. reis, tñ quia rex qui est Dñs uniuersalis regni, dedit iudicibus potestatem citandi extera territorium, poterit fieri hæc citatio per nunciū ciuitatis, si ne alia licentia iudicis illius loci si ubi citatus degit, uerum illa constit. hoc non probat expressè, unde totius puto esse id, quod dicit ibi And. de Iser. l. q. requiruntur index illius, loci, ut ipsum citetur, & idem And. in const. edit. etorū. col. 2. prin. Et id uidi semper obseruari. s. quādo ciuitates nō subiungunt sub eodem barone in hoc regno, solēt. mitti nunciū ciuitati, ut impetreret ueniam a iudice illius loci cum literis citatis, uel solet scribere litteras ad illum iudicem ut ipsum citetur, secundum Barto. in d. §. prædict. ubi ponit ad hoc quinque limitationes. † Pro hoc facit, qd in simili dicimus, qd qn aliquis uult exercere iurisdictionem inter suos subditos in alieno territorio, debet habere licentiam Dñi illius territorio, alias processu non ualeat. s. in Innoc. in cap. at si cl. de iud. Pro hoc est tex. q. ibi Bart. in 24. in cl. 1. §. volum. 3. de for. comp. Hoc tamē lūnta, non procedere in terris dñmanij regis, nam officialis alicuius baronis, seu aliquis baro potest ius dicere inter suos subditos in terra Aemanij, pura in ciuitate Neapolis, absque licentia regis, & suorum officialium ita dicit Matth. in const. de questib. in l. not. ubi ad hoc pondereat illam const. quam dicit fuisse ignorantia tam a nonnullis audi oribus regie curiae, tam a iudicio meo. ille const. si recte pondetur, hoc non probat. & de p̄dictis u de Oldr. in confil. 38.